mediante il “Fondo per le Politiche Giovanili” - istituito con 
legge n. 248 del 4 agosto 2006 – a valere sull’esercizio 
finanziario 2010 cap. 853; 

 ai sensi del punto 4.1. dell’Avviso l’ammontare delle risorse 
destinate alla procedura avviata col citato Avviso è di € 
3.400.000 (tremilioniquattrocentomila/00) da ripartire tra i 
diversi progetti beneficiari del contributo; 

 tale somma è destinata a co-finanziare iniziative progettuali 
promosse dai Comuni aventi popolazione residente superiore 
a 50.000 abitanti nella misura di € 2.600.000,00 
(duemilioniseicentomila/00) e dalle Unioni di Comuni nella 
misura di € 800.000,00 (ottocentomila/00);  

 indipendentemente dal costo complessivo di ogni singolo 
Progetto il contributo richiesto dai Comuni con popolazione 

superiore ai 50.000 abitanti non può essere superiore a € 
150.000,00 (centocinquantamila/00) mentre il contributo 
richiesto dalle Unioni di Comuni non puo’ essere superiore a 
€ 40.000,00 (quarantamila/00);  

 ai sensi del punto 3.2. dell’Avviso sono esclusi dalla 
partecipazione, sia in qualità di soggetto proponente che di 
partner, i Comuni di Bari, Bologna, Cagliari, Catania, Firenze,